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„Historia mówi przez pokolenia” – wystawy, pokazy
filmowe i wydarzenia towarzyszące podczas
Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej,
Poznań 18-19 czerwca 2024
Już we wtorek 18 czerwca o godzinie 9.30 w Poznań Congress Center na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich rozpocznie się Wielkopolski Kongres Pamięci
Narodowej. Przez dwa dni prezentować będziemy historię Polski XX w. w sposób
atrakcyjny dla każdego: planszami wystaw, obrazami filmowymi, przejażdżką zabytkowym
tramwajem, eksponatami poznańskich muzeów. Wstęp na wydarzenia jest wolny po
wcześniejszym pobraniu darmowych wejściówek ze strony tobilet.pl

Zapoznaj się z ofertą Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez
Oddział IPN w Poznaniu w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów i
zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Wystawy:

W strefie ogólnodostępnej Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów
Poznańskich zaprezentujemy wirtualny globus prezentujący szlaki cywilne, wojskowe, morskie i
lądowe, którymi przemieszczali się Polacy podczas II wojny światowej. To część ekspozycji „Szlaki
Nadziei. Odyseja Wolności” (I piętro, sala 1.C). Poprzez interaktywny panel sterujący globusem,
każdy będzie mógł wybrać interesujący go region świata oraz poznać historię i losy Polaków z nim
związanych. Wystawa przypomina bohaterskie czyny naszych lotników w Bitwie o Anglię, polskich
żołnierzy spod Tobruku, Narwiku czy Monte Cassino.

Pokażemy wysiłek Wielkopolan i Lubuszan, a także ich męczeństwo oraz walkę z totalitaryzmami
w projektach edukacyjnych:

„Wielkopolanie dla Niepodległej. Oddziały wielkopolskie w walkach o wschodnią granicę
Rzeczypospolitej”,
„Wartheland. Dzieje zbrodni”,
„Wydarzenia Zielonogórskie 30 maja 1960 r.”

Zachęcamy również do obejrzenia wystawy przygotowanej przez Międzynarodowe Targi
Poznańskie z okazji 95. rocznicy zorganizowania Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu w
dniach 16 maja-30 września 1929 r. (parter).

„Historia na dużym ekranie”:

Historię Polski XX w. zaprezentujemy także w obrazach filmowych w ramach pokazu „Historia na
dużym ekranie” (I piętro, sala 1.B). Produkcjami filmowymi IPN opowiemy o Polakach ratujących
Żydów podczas II wojny światowej, protestach w PRL, powstaniu warszawskim i zbrodni
katyńskiej. Ważne miejsce zajmie też Wielkopolska z wydarzeniami i postaciami zwycięskiego
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Powstania Wielkopolskiego, a także czas terroru niemieckiego w Forcie VII. „Historia na dużym
ekranie” to nie tylko prezentacja naszych produkcji, to też lekcje historii z pracownikami
Instytutu Pamięci Narodowej.

Pokazy filmowe „Historia na dużym ekranie” 18 czerwca w godzinach 11.00 - 18:35 oraz 19
czerwca w godzinach 10.00 – 16.00 po pobraniu bezpłatnych wejściówek ze strony tobilet.pl.

Poznańskie muzea i przejażdżka tramwajem

Na uczestników Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej czekają także atrakcje poza
głównym terenem Kongresu. Zarejestruj się na wydarzenia:

 

•    Zwiedzanie wystawy „HistoryLand”, która ożywia historię Polski za pomocą ponad półtora
miliona klocków LEGO® (Międzynarodowe Targi Poznańskie, ul. Głogowska 14, Hala 3A), 18 i 19
czerwca 2024 w godz. 10:00-13:00
Odwiedzający zobaczą w „HistoryLand” wielkie bitwy, ważne wydarzenia z naszych dziejów oraz
historyczne budowle, wszystko to wzbogacone o interaktywne atrakcje multimedialne, VR oraz
AR, które powodują, że historia staje się bardziej przystępna i angażująca. Modelom z klocków
LEGO® towarzyszą liczne ciekawostki historyczne, które edukują i inspirują zarówno dzieci, jak i
dorosłych. „HistoryLand” to nie tylko wystawa, ale miejsce, gdzie historia Polski jest
prezentowana w nowoczesny i kreatywny sposób, idealny dla wszystkich, którzy chcą doświadczyć
przeszłości w intrygującej i interaktywnej formie.

•    Przejazd „Tramwajem przez historię. Poznański Czerwiec 1956”, 18 i 19.06.2024 w godz.
10:00-13:00
28 czerwca 1956 r. należy do najważniejszych dat w historii Poznania – wtedy doszło do
pierwszego buntu społecznego w dziejach PRL. Wystąpienie Poznaniaków, choć krwawo stłumione
przez komunistyczne władze, przetrwało w pamięci mieszkańców miasta, stając się pierwszym z
„polskich miesięcy”. Dlaczego doszło do Poznańskiego Czerwca? Skąd wyszła iskra, która
doprowadziła do strajku generalnego na obszarze miasta? Jak zareagowały władze? Czy rozlew
krwi był nieunikniony? Jakie były skutki Poznańskiego Czerwca? Na te pytania odpowiemy
podczas przejazdu zabytkowym tramwajem po trasie nawiązującej do miejsc związanych z
wydarzeniami sprzed 68 lat. Każdy kurs rozpocznie się na przystanku Dworzec Zachodni (w
kierunku Mostu Dworcowego), zakończy się również na przystanku Dworzec Zachodni (w
kierunku Górczyna).

•    Zwiedzanie Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 (Odwach, Stary Rynek 3), 18 i
19.06.2024 w godz. 10:00-17:00
Stała wystawa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 ukazuje wielkopolską drogę do
niepodległości. Pod względem tematycznym podzielona jest na szereg sekcji poświęconych
określonemu zagadnieniu lub wydarzeniu z historii Polski i Wielkopolski z okresu lat 1793-1939.
Zwiedzający wystawę mogą prześledzić ponad stuletnią drogę Wielkopolan do niepodległości.
Drogę wiodącą od udziału w polskich powstaniach narodowych lat 1794-1864, poprzez ideę pracy
organicznej i doświadczenia Wielkiej Wojny (1914-1918), po zwycięskie Powstanie Wielkopolskie
1918-1919 i wkład Wielkopolan w budowę odradzającego się państwa polskiego. Prezentowane na
wystawie eksponaty wespół z grafikami, planszami i tekstami, przyjmują rolę narratora opowieści.
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Całość dopełniają multimedia oraz elementy o charakterze edukacyjnym – m.in. repliki
powstańczych mundurów i karabinów, czy reprinty ówczesnej polskiej prasy.

•    Zwiedzanie Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 (Zamek Cesarski, ul. Św.
Marcin 80/82) 18 i 19.06.2024 w godz. 10:00-17:00
Wystawa „Powstanie Poznańskie 1956 – ocalona pamięć” przenosi zwiedzających do Poznania z
lat 50. XX wieku, dzięki czemu stają się w pewnym sensie uczestnikami pamiętnego 28 czerwca
1956 r. Wehikuł czasu uruchamia się już w chwili przekroczenia progu muzeum. Oczom
zwiedzających ukazuje się typowe polskie mieszkanie z tamtych czasów. Dalej trafiają na
symboliczną „ulicę Wolności” nawiązującą do dramatu, który rozegrał się na ulicach Poznania w
„Czarny Czwartek”, odwiedzają Komitet Wojewódzki PZPR, Zakłady Przemysłu Metalowego im.
Józefa Stalina, gdzie przekraczają dużą stalową bramę – taką samą, jak ta, przez którą na ulicę
miasta wyszli robotnicy 28 czerwca. Kolejna część ekspozycji prowadzi na „ulicę
Kochanowskiego”, dalej do Wojewódzkiego Urzędu do spraw Bezpieczeństwa Publicznego. Na
koniec wystawa opowiada o ofiarach Poznańskiego Czerwca, momencie przełamania cenzury o
tragedii i budowie Pomnika Poznańskiego Czerwca 1956.

 

Zapraszamy także na koncert „Odyssea” 19 czerwca 2024 r. o godz. 19:00 w Sali Ziemi na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich

Zarejestruj się na stronie tobilet.pl

Zapoznaj się z ofertą Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez
Oddział IPN w Poznaniu w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów i
zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy.

Wstęp na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej jest wolny po wcześniejszej rejestracji online
na stronie tobilet.pl. Po rejestracji będzie możliwość wyboru poszczególnych wydarzeń aż do
osiągnięcia limitu zapisów. Dzieci do lat 18 będą mogły przebywać na terenie Kongresu jedynie z
opiekunem. W przypadku grup zorganizowanych rejestracji i zapisów dokonuje opiekun grupy,
podając liczbę osób towarzyszących.

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy!

we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

►Szczegółowy harmonogram wydarzenia na stronie głównej IPN.

Koncert „Odyssea” na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej
Nowe technologie, strefa edukacyjna i strefa archiwum na Wielkopolskim Kongresie Pamięci
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Narodowej
Debaty i wykłady na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
marta.sankiewicz@ipn.gov.pl 
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